

STATE OF CALIFORNIA
 BID OPENING DATE 05/20/21
 CONTRACT NUMBER 08-1L7004
 LOCATION 08-RIV-10-0.0/0.0

B I D S U M M A R Y
 IN RIV & SBD COUNTIES ON RTES 10,
 15, 60, 91, 210, 215 & 259 AT
 VARIOUS LOCATIONS

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211
 PAGE 1
 05/21/21
 CONTRACT CODE 'C'
 16 CONTRACT ITEMS

REPLACE EXISTING "METER ON" ADVANCE

FEDERAL AID NONE

DVBE GOALS: DISABLED VETERANS BUSINESS ENTERPRISES - 5.0%
 PROPOSALS ISSUED 19 FUND TOTAL 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 150

NUMBER OF BIDDERS 11 ENGINEERS EST 926,392.00 AMOUNT OVER 73,608.00 PERCENT OVER EST 7.95

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
1	1,000,000.00	7	YAKAR 689 EAST SAN BERNARDINO RD; COVINA CA 91703 909 599-1612 SB PREF CLAIMED 00909978 FAX 800 750-9094
2	1,465,100.00	9	CALPROMAX ENGINEERING INC. 650 N.ROSE DR.#186; PLACENTIA CA 92870 714 573-4599 CC PREF CLAIMED 00995933 FAX 714 459-7088
3	1,487,477.60	5	KANAAN CONSTRUCTION INC. 230 S. IRWINDALE AVE.; AZUSA CA 91702 626 334-5775 SB PREF CLAIMED 00870156 FAX 626 334-5773
4	1,519,339.00	1	DBX, INC. 42024 AVENIDA ALVARADO; TEMECULA CA 92590 951 296-9909 CC PREF CLAIMED 00240547 FAX 951 296-9978
5	1,522,360.00	6	INTERNATIONAL LINE BUILDERS, INC. 3955 TEMESCAL CANYON RD; CORONA CA 92883 951 682-2982 CC PREF CLAIMED 00782515 FAX 951 346-3180
6	1,613,933.20	3	JFL ELECTRIC, INC 8257 COMPTON AVENUE; LOS ANGELES CA 90001 323 581-4400 SB PREF CLAIMED 00578969 FAX 323 581-4404

08-1L7004
08-RIV-10-0
05/20/21

BID211
PAGE 2
05/21/21

7	1,656,056.00	4	CALIFORNIA PROFESSIONAL ENGINEERING, INC. 929 OTTERBEIN AVE; LA PUENTE CA 91748	626 810-1338 00793907 FAX 626 810-1322	SB PREF CLAIMED
8	1,698,500.00	2	SELECT ELECTRIC, INC. 2790 BUSINESS PARK DR; VISTA CA 92081	619 460-6060 00297034 FAX 619 460-6069	CC PREF CLAIMED
9	1,699,069.00	8	PTM GENERAL ENGINEERING SERVICES, INC. 5942 ACORN STREET; RIVERSIDE CA 92504	951 710-1000 00891265 FAX 951 710-1006	SB PREF CLAIMED
10	1,817,448.75	10	ALFARO COMMUNICATIONS CONSTRUCTION, INC 15614 S. ATLANTIC AVENUE; COMPTON CA 90221	310 669-8949 00912727 FAX 310 693-5343	SB PREF CLAIMED
11	2,062,156.80	11	FEC FUTURE CONTRACTORS AND ENGINEERS, INC. 184 TECHNOLOGY DRIVE, SUITE 20 IRVINE CA 92618	949 328-9758 00959988 FAX 949 328-9768	SB PREF CLAIMED

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

08-1L7004
08-RIV-10-0
05/20/21

BID211
PAGE 3
05/21/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
07	ARROW SIGNS TEMECULA CA	1022809	ITEM 12 (100%)
	ARROW SIGNS TEMECULA CA	1022809	ITEM 13 (100%)
	ARROW SIGNS TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (100%)
	MTC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 3 (50%)
	MTC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 5 (100%)
	MTC FALLBROOK CA	1017741	TRAFFIC CONTROL

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	AMERICAN TRAFFIC BARRICADE AND SAFETY CO. CARSON CA	1021737	ITEM 3 (82.6%)
	AMERICAN TRAFFIC BARRICADE AND SAFETY CO. CARSON CA	1021737	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (100%)
	DIVERSIFIED LANDSCAPE CO. WILDOMAR CA	576183	ITEM 11 (98.3%)
	DIVERSIFIED LANDSCAPE CO. WILDOMAR CA	576183	ROCK BLANKET
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN
	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	INSTALL SIGN
	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	ITEM 12 (93%)
	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	ITEM 13 (93%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	ARROW SIGNS HC, INC TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (92%)
	DIVERSIFIED LANDSCAPE WILDOMAR CA	576183	ITEM 11 (93%)
	DIVERSIFIED LANDSCAPE WILDOMAR CA	576183	ROCK BLANKET
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	FURNISH CONSTRUCTION AREA SIGNS MOUNTED ON TYPE III & ADDT'
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	FURNISH PCMS BOARDS
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	ITEM 12 (83%)
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (60%)
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	ITEM 5 (76%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)

CONTINUED ON NEXT PAGE

08-1L7004
08-RIV-10-0
05/20/21

BID211
PAGE 6
05/21/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	ITEM 13 (83%)
	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK FOUNTAIN VALLEY CA	ABSENT	ITEM 6 (25%)
	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK FOUNTAIN VALLEY CA	ABSENT	ITEM 7 (36%)
	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK FOUNTAIN VALLEY CA	ABSENT	JOBSITE MANAGEMENT
	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK FOUNTAIN VALLEY CA	ABSENT	WPCP
	POLY TEK CAPISTRANO BEACH CA	ABSENT	FURNISH GAVEL BAG
	POLY TEK CAPISTRANO BEACH CA	ABSENT	FURNISH TEMP. COVER
	POLY TEK CAPISTRANO BEACH CA	ABSENT	ITEM 10 (74%)
	POLY TEK CAPISTRANO BEACH CA	ABSENT	ITEM 8 (59%)
	POLY TEK CAPISTRANO BEACH CA	ABSENT	ITEM 9 (48%)
	POLY TEK CAPISTRANO BEACH CA	ABSENT	TEMP. FIBER ROLL

08-1L7004
08-RIV-10-0
05/20/21

BID211
PAGE 7
05/21/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	EBS GENERAL ENGINEERING, INC. CORONA CA	720016	ITEM 11 (87%)
	EBS GENERAL ENGINEERING, INC. CORONA CA	720016	ROCK BLANKET
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	ITEM 12 (87%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	ITEM 13 (86%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	ITEM 2 (87%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	ITEM 3 (29%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	SIGNAGE
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	1007017	TRAFFIC CONTROL (PARTIAL)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	EBS GENERAL ENGINEERING, INC. CORONA CA	720016	ITEM 11 (76%)
	EBS GENERAL ENGINEERING, INC. CORONA CA	720016	ROCK BLANKET
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	INSTALL SIGN (STRAP & SADDLE BRACKET METHOD)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	ITEM 12 (25%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	ITEM 13 (25%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	ITEM 3 (57%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	ITEM 5 (25%)
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN
	FRYMAN MANAGEMENT CLAREMONT CA	7007017	TRAFFIC CONTROL

08-1L7004
08-RIV-10-0
05/20/21

BID211
PAGE 9
05/21/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
11	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	ARROW SIGNS HC, INC. TEMECULA CA	1022809	ITEM 2 (95.2%)
	FRYMAN MANAGEMENT, INC. CLAREMONT CA	1007017	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)
	FRYMAN MANAGEMENT, INC. CLAREMONT CA	1007017	ITEM 13 (95.2%)
	JFL ELECTRIC, INC. LOS ANGELES CA	578969	ITEM 14 (100%)
	JFL ELECTRIC, INC. LOS ANGELES CA	578969	ITEM 15 (100%)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	150	500.00	75,000.00
2	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	125,000.00	125,000.00
4	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE	LS	LUMP SUM	20,000.00	20,000.00
5	128651	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (EA)	EA	6	2,500.00	15,000.00
6	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
7	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,800.00	1,800.00
8	130570	TEMPORARY COVER	SQYD	2,000	2.00	4,000.00
9	130640	TEMPORARY FIBER ROLL	LF	1,200	4.00	4,800.00
10	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM	LF	1,200	7.00	8,400.00
11	200114	ROCK BLANKET	SQFT	4,040	22.00	88,880.00
12	820760	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.080"-UNFRAMED)	SQFT	1,980	19.00	37,620.00
13	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)	EA	220	175.00	38,500.00
14	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
15	872134	MODIFYING RAMP METERING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	488,000.00	488,000.00
16	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	78,000.00	78,000.00
					TOTAL	1,000,000.00

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH		FIFTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	120.00	18000.00	268.00	40200.00	60.00	9000.00	250.00	37500.00
2	12,000.00	12000.00	12,800.00	12800.00	4,995.00	4995.00	5,379.00	5379.00
3	24,000.00	24000.00	18,000.00	18000.00	93,340.00	93340.00	28,000.00	28000.00
4	1,200.00	1200.00	3,800.00	3800.00	15,000.00	15000.00	12,385.00	12385.00
5	1,200.00	7200.00	1,800.00	10800.00	3,000.00	18000.00	650.00	3900.00
6	6,000.00	6000.00	8,888.00	8888.00	8,500.00	8500.00	6,462.00	6462.00
7	1,800.00	1800.00	1,000.00	1000.00	850.00	850.00	538.00	538.00
8	10.00	20000.00	3.00	6000.00	8.00	16000.00	2.35	4700.00
9	5.00	6000.00	8.80	10560.00	8.00	9600.00	3.99	4788.00
10	9.00	10800.00	6.00	7200.00	8.00	9600.00	7.14	8568.00
11	25.00	101000.00	22.88	92435.20	59.00	238360.00	62.00	250480.00
12	20.00	39600.00	12.68	25106.40	15.00	29700.00	24.00	47520.00
13	175.00	38500.00	100.00	22000.00	115.00	25300.00	177.00	38940.00
14	12,000.00	12000.00	1,800.00	1800.00	2,500.00	2500.00	5,146.00	5146.00
15	1,110,000.00	1110000.00	1,188,888.00	1188888.00	1,021,594.00	1021594.00	1,022,979.00	1022979.00
16	57,000.00	57000.00	38,000.00	38000.00	17,000.00	17000.00	45,075.00	45075.00
TOT		1,465,100.00		1,487,477.60		1,519,339.00		1,522,360.00

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SIXTH		SEVENTH		EIGHTH		NINTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	200.00	30000.00	200.00	30000.00	525.00	78750.00	200.00	30000.00
2	28,000.00	28000.00	31,338.00	31338.00	49,444.00	49444.00	4,000.00	4000.00
3	195,000.00	195000.00	30,000.00	30000.00	149,583.00	149583.00	75,000.00	75000.00
4	75,600.00	75600.00	15,000.00	15000.00	15,614.00	15614.00	2,500.00	2500.00
5	5,850.00	35100.00	4,500.00	27000.00	1,667.00	10002.00	1,100.00	6600.00
6	1,500.00	1500.00	2,500.00	2500.00	1,000.00	1000.00	5,000.00	5000.00
7	1,500.00	1500.00	2,000.00	2000.00	1,217.00	1217.00	2,500.00	2500.00
8	.25	500.00	60.00	120000.00	1.25	2500.00	4.00	8000.00
9	2.70	3240.00	.50	600.00	8.00	9600.00	5.00	6000.00
10	6.08	7296.00	1.75	2100.00	9.00	10800.00	4.00	4800.00
11	12.00	48480.00	65.00	262600.00	56.00	226240.00	22.00	88880.00
12	19.14	37897.20	19.25	38115.00	19.00	37620.00	14.00	27720.00
13	114.00	25080.00	110.00	24200.00	106.00	23320.00	70.00	15400.00
14	4,000.00	4000.00	2,000.00	2000.00	5,000.00	5000.00	2,500.00	2500.00
15	1,110,740.00	1110740.00	1,040,603.00	1040603.00	1,007,237.00	1007237.00	1,360,169.00	1360169.00
16	10,000.00	10000.00	28,000.00	28000.00	70,573.00	70573.00	60,000.00	60000.00
TOT		1,613,933.20		1,656,056.00		1,698,500.00		1,699,069.00

08-1L7004
08-RIV-10-0
05/20/21

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 13
05/21/21

ITEM	TENTH		ELEVENTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	200.00	30000.00	787.50	118125.00
2	5,500.00	5500.00	5,244.75	5244.75
3	30,000.00	30000.00	157,500.00	157500.00
4	3,500.00	3500.00	2,100.00	2100.00
5	4,500.00	27000.00	5,250.00	31500.00
6	3,000.00	3000.00	5,250.00	5250.00
7	1,200.00	1200.00	2,625.00	2625.00
8	4.00	8000.00	4.20	8400.00
9	6.00	7200.00	3.68	4416.00
10	4.00	4800.00	10.50	12600.00
11	39.00	157560.00	52.50	212100.00
12	11.00	21780.00	12.24	24235.20
13	110.00	24200.00	99.75	21945.00
14	3,250.00	3250.00	2,625.00	2625.00
15	1,471,458.75	1471458.75	1,224,590.85	1224590.85
16	19,000.00	19000.00	228,900.00	228900.00
TOT		1,817,448.75		2,062,156.80